Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 86/2020

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar

ofício ao Executivo solicitando que agilize a conclusão da obra inacabada na rua

Manoel Alves da Silva, bairro Triângulo Novo, em frente ao nº 188.

De acordo com os moradores, o buraco no referido trecho da rua foi feito por

servidores municipais há mais de um mês e da forma em que se encontra vem

trazendo transtornos aos moradores e transeuntes além de comprometer o fluxo

de veículos.

Ponte Nova, 14 de fevereiro de 2020

Hermano Luís dos Santos – PT

Vereador

Sérgio Antônio de Moura – PRB

Vereador